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Stilling Sø, den vestlige del af dobbeltsøen; I baggrunden ses byen Stilling. 
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1. Baggrund for forslaget og beskrivelse af fredningsområdet 
 

Indledning 

Danmarks Naturfredningsforening (DN) fremsætter hermed i henhold til 

Naturbeskyttelseslovens § 36, jf. § 33 stk.3, forslag til fredning af 477,624 ha i Skanderborg 

og Aarhus Kommune. 

 

I dag er de sønære arealer hovedsageligt ejet af private lodsejere, hvilket betyder, at 

offentlighedens adgang til den sønære natur er begrænset. Med den bynære beliggenhed vil 

det være af stor rekreativ betydning at forbedre offentlighedens adgang til fredningsområdet. 

Det er derfor et mål med fredningen at udlægge nye stier, der sammen med de eksisterende 

stier skaber et sammenhængende stinet og en permanent mulighed for adgang til det sønære 

landskab. 

 

I 1960’erne blev nogle af de attraktive arealer tæt ned mod Stilling-Solbjerg Sø udstykket til 

sommerhusgrunde, da der på det tidspunkt ikke var forbud mod bebyggelse i det åbne land. 

For at sikre de resterende sønære arealer imod yderligere bebyggelse, blev der i samme 

periode gennemført 8 fredninger, hvoraf den ene fredning er en kirkefredning. Området 

beliggende imellem Rødkol Skov og Fregerslev Færgested er stadig ikke fredet.  

 

 
Naturstyrelsens areal på sydsiden af søen. 

 

Fredningernes formål er i store træk enslydende: De har alle til formål at opretholde status 

quo og dermed sikre, at arealernes karakter af landbrugs- og skovbrugsejendomme 

opretholdes. Fredningerne indeholder forbud imod beplantning, hvilket er med til at sikre de 

meget fine udsigtsforhold i området. Fredningerne har også bestemmelser om driften af mark- 
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og skovområderne: Den skal vise hensyn til bevarelsen af de landskabelige og 

naturvidenskabelige værdier i området. Desværre gav fredningerne kun i meget begrænset 

omfang mulighed for at etablere enkelte stier omkring Stilling-Solbjerg Sø. Der blev således 

oprettet flere stier ved Pilbrodalen samt en sti ved p-pladsen ved Bolskovvej. Der er derfor i 

dag meget begrænsede muligheder for adgang til de sønære arealer. 

 

Staten har efter fredningens gennemførelse købt et areal mellem Svendsodde og Lasseodde, 

men arealet besøges ikke meget af offentligheden, da det er vanskeligt tilgængeligt. 

 

For at befolkningen kan få det fulde udbytte af naturen og det sønære landskab, bør det være 

muligt at få adgang til den natur og det landskab, der ligger i umiddelbar tilknytning til Stilling-

Solbjerg Sø. På den baggrund rejser DN forslag om en fredning af det sønære landskab 

omkring Stilling-Solbjerg Sø, der også sikrer adgang til søen.  

 

Landskab 

Stilling-Solbjerg Sø er en ca. 7 km lang sø, som ligger mellem Stilling (i Skanderborg 

Kommune) og Solbjerg (i Aarhus Kommune). Søen indgår i Aarhus Å’s øvre løb og der fører til 

til Brabrand Sø og ender i Aarhus Bugt. Søen er temmelig smal på midten (knap 250 m), og 

noget bredere i enderne. Søen er med en gennemsnitsdybde på 8,1 m dyb efter danske 

forhold. Søens flade er på ca. 369 ha.  

 

Løjenkær og Møddebro Bæk fører vand til søen fra øst. Vitved Bæk og Pilbro Bæk løber til fra 

syd, og afløbet fra Blegind Mose leder vand til søen fra det nordlige opland. Derudover 

strømmer en række mindre kilder og dræn til søen både over og under søens vandoverflade. I 

forhold til søens volumen og størrelse tilføres den kun små vandmængder, og 

vandudskiftningen er derfor temmelig langsom. 

 

Geologi 

Stilling-Solbjerg sø er en såkaldt langsø. Søer af denne type har vi i mange af de store 

dalstrøg i Jylland, der kaldes tunneldale, men denne sø er speciel ved at have flere vinkelrette 

retningsskift og ved dalens størrelse og forløb. Nord og øst for søen er der en svagt bølget 

moræneflade, mens terrænet syd for er et mere uregelmæssigt dødislandskab med mange 

små lavninger. 

 

Den østjyske israndslinje, der svarer til grænserne for det sidste større isfremstød i det 

miderste Jylland, forløber lige vest for søen. Dette fremstød har præget overfladen og bestemt 

placeringen af vand-skellene, som findes meget langt østpå i de større dale, der ellers 

fortsætter mod midten af Jylland. Det har også styret forløbet af Aarhus Å, der afvander 

Stilling-Solbjerg Sø og løber mod nord til Brabrandt-Aarhus dalen. 

 

Vandspejlet i Stilling-Solbjerg Sø ligger ca. 50 m over havet, og der er ret stejle skrænter ned 

mod søen, der har dybder helt ned til 18 meter. Især mod vestenden af søen er terrænet højt 

og omkring 100m oh. Langs sydsiden af søen løber Pilbrodalen i en bue, der starter i det høje 

område ved vestenden af søen og ender ved østenden nær Solbjerg. Denne meget smalle og 

dybe dal har også stejle sider og uregelmæssig bundprofil, hvor der er små søer med Igelsø 

som den største. Pilbrodalen har ligesom Stilling-Solbjerg Sø tunneldalskarakter, og kan være 

dannet ved kombineret is- og vanderosion. Fortsættelsen af dalene mod vest er Illerup Ådal 

med de mange arkæologiske fund og Mossø.  

 

Den komplekse landskabsudvikling under istiderne har været meget påvirket af de ældre 

og underliggende lagserier. Underlaget for istidslagene her er højtliggende øvre tertiær 

miocænsand, der har været gravet i to dybe grave ved vest enden af Pilbrodalen, der nu er ret 

tilgroede. 
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Natur 

Oplandet er primært dyrket landbrugsjord og græssede enge. På de sønære arealer findes der 

en del § 3 registrerede natur i form af overdrev, moser og enge. De største naturværdier 

findes omkring Folmerbro. På nordsiden af søen ligger Rødkol Skov og Agerskov nær Stilling. 

På søens sydside ligger Bolskov midt mellem Stilling og Solbjerg. Mellem Gram og Vitved 

udmunder Pilbrodalen ved søen. Dalen er en smal tunneldal med stejle skråninger og et 

mangfoldigt udbud af biotoper med et righoldigt plante- og dyreliv. 

 

 
Svendsodde midt i billedet. 

 

Miljøforhold 

Oprindeligt var søen en klarvandet sø med vandplanter ud til 8-10 m’s dybde. Dette er ændret 

i dag pga. tilførslen af næringsstoffer. I 1996 blev sigtdybden målt til ca. 1 m om sommeren 

og ca. 3 m om vinteren. 

 

I 1970’erne og 80’erne var tilførslen af fosfor høj, og selvom den er faldet markant i 

1990’erne, overstiger den stadige den anbefalede grænseværdi på 1 ton om året. Der er 

jævnligt lavet målinger af vandkvaliteten i søen. Undersøgelserne viser, at tilførslen af fosfor 

gennem en årrække har været meget stor. Til gengæld er kvælstofindholdet lavt, hvorfor det 

vil være forholdsvis enkelt at begrænse algevæksten og dermed styrke betingelserne for at 

retablere en klarvandet sø. En begrænsning af kvælstoftilførslen kan ske ved at ændre 

dyrkningspraksis eller ved at etablere våde enge. Fredningsforslaget har ingen bestemmelser 

herom, men vil heller ikke være til hinder for, at sådanne planer gennemføres.  

 

I søens vandplan er den målsat til at skulle være god tilstand. I dag er søen pga. en høj 

algekoncentration i ringe tilstand. 
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Dyre- og planteliv 

Sigtdybden varierer generelt meget over året og bestemmes i vid udstrækning af 

planktonalger i vandet. I 2006 blev der registreret en ganske artsrig undervandsvegetation i 

søen med 13 arter og en dybdegrænse på 3,3 meter, mens dækningsgraden var meget 

begrænset med kun 2 % af søens bundareal (undervandsplanter på lavt vand). Vegetationen 

er ustabil på grund af den fortsat høje fosfor- og klorofylkoncentration. 

 

De nyeste fiskeundersøgelser er foretaget i 2003 og 2006: Her blev der registreret gedde, 

rudskalle, skalle, brasen, aborre, hork, sandart, flire, almindelig og trepigget hundestejle, og 

knude. Bestanden af de dominerende arter, skalle og aborre, er domineret af små individer, og 

aborrebestanden er højst sandsynlig ikke i stand til at regulere fredfiskebestanden. Der findes 

dog en veletableret bestand af sandart, som bidrager til rovfiskebestanden. 

 

Søen er meget dyb efter danske forhold. Det har betydning for undervandsvegetationen og 

udbredelsen af rørskov, der kun etablerer sig på lavere vand. Derfor er bredzonen også af 

beskeden størrelse. 

 

Fugle 

Den begrænsede undervandsvegetation betyder, at søen i ornitologisk henseende ikke er af 

særlig interesse. Dog yngler flere af de almindeligere svømmefugle så som Toppet 

Lappedykker, Knopsvane, Gravand, Gråand samt Blishøne; mindre regelmæssigt endvidere 

Grågås, Lille Lappedykker og Troldand. I de senere år har den noget sjældnere Sorthalset 

lappedykker ynglet med enkelte par i søens østlige ende. Af vadefugle er kun Vibe 

regelmæssigt ynglende, mens Strandskade, Rødben og muligvis Stor Præstekrave yngler mere 

uregelmæssigt; bedste område for vadefugle er engarealet ved Folmerbro. Rørskoven og 

krattene ved søen rummer almindelige ynglefugle som Nattergal, Rørsanger, Kærsanger og 

Rørspurv. 

 

En del svømmefugle raster regelmæssigt. Mest talrig er Grågås, der kan ses i antal af flere 

hundrede. Også Toppet Lappedykker, Pibeand, Gråand, Troldand og Hvinand samt Blishøne 

kan optræde i større koncentrationer. Det samme gælder Stormmåge og Hættemåge.  

 

 
Lavtliggende enge ved Folmerbro, hvor Vitved Bæk løber ud i søen. 
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Stiforbindelser og rekreative interesser 

I dag er det muligt at komme ned til søen udvalgte steder: Ved Stilling og ved Solbjerg er der 

fællesarealer med sti og bænke, hvor man kan færdes og opholde sig på de sønære arealer. 

Endvidere er der adgang på søens nordside ved Søgårde og tilsvarende på sydsiden ved p-

pladsen ved Bolskovvej. Staten ejer et større naturskønt areal på sydsiden af søen fra 

Svendsodde til Lasseodde samt et areal tæt ved Uglereden. Skanderborg kommune har 

etableret en sti fra Stilling langs Søvejen til Pilbrodalen. Den private fællesvej Bolskovvej giver 

offentlig adgang for umotoriseret færdsel mellem p-pladsen og Bolskov. I både Stilling og 

Solbjerg byer er der offentligt tilgængelige stier langs søbredderne og nord for Solbjerg ad 

nedlagte veje. Af de ca. 16 km omkring søen er der i dag offentlig adgang til godt 6,3 km stier. 

Der ud over er der offentlig adgang til statens ejendom, der er på ca. 1 km. Sagsrejser ønsker 

at skabe grundlag for at det i fremtiden bliver muligt at færdes til fods ad et 

sammenhængende stisystem ved at forbinde de allerede eksisterende færdselsmuligheder med 

nye stiforbindelser. De manglende stiforløb, knap 10 km, skal etableres på privat ejendom, der 

i dag kun er vanskeligt tilgængelig via randzonerne. 

 

 
Klaplåge til arealer nær Stilling. 

 

Etableringen af et stiforløb omkring søen vil styrke sammenhængen med den kulturhistorisk 

værdifulde Vitved by. Det vil endvidere stå i forbindelse med de eksisterende stier i 

Pilbrodalen, samt til det fremtidige stinet og skovrejsningsområde ved Skanderborg, Stilling og 

Fruering. Endvidere bliver der direkte stiforbindelse mellem Stilling-Solbjerg Sø og 

Skanderborg Sø via de nyetablerede stier i skovrejsningsområdet nord for Fruering og 

trampestien syd for Fruering til Vestermølle/Skanderborg Sø. Fra stien ved Solbjerg vil der 

være kort afstand til det nye skovrejsningsområde i Solbjerg. 

 

Den foreslåede sti vil overalt være beliggende på udyrkede og enkelte steder græssede 

arealer. Stien skal have karakter af trampespor, evt. befæstet i beskedent omfang af 
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vedligeholdelseshensyn. Adgang til græssede arealer kan ske via klaplåger. Der foreslås på 

statens arealer mulighed for etablering af opholdsarealer, shelters, en beskeden anløbsbro, 

borde/bænke og lignende indretninger, der understøtter friluftslivet. De to eksisterende p-

pladser foreslås suppleret med en ny p-plads til 4-5 biler ved Folmerbro på Fastrupvej. Ved 

stiens passage over Aarhus Å skal etableres en gangbro. 

 

 

2. Frednings- og planlægningsmæssige forhold 
 

Fredningens afgrænsning 

Fredningsområdet dækker et areal på 477,6 ha fordelt på ca. 369 ha sø og 108,6 ha land. De 

83,3 ha er allerede fredet. Der er 91 berørte lodsejere. Fredningsgrænsen er defineret ud fra § 

3 natur, boligområder, skovbryn og vejene omkring søen. Afgrænsningen fremgår af kortbilag 

1. De § 3 beskyttede områder fremgår af kortbilag 2. 

 

Eksisterende fredninger  

En stor del af de sønære arealer er allerede beskyttet af fredninger. De berørte matrikelnumre 

fremgår af areal- og lodsejerlisten (bilag 1). 

 

1. Stilling Kirke (Fredningsnævnet den 15. november 1952). Fredningens formål er at 

holde arealerne fri for bebyggelse, beplantning og andre forstyrrende elementer. 

2. Stilling Sø Nord (Overfredningsnævnet 13. marts 1964). En status quo fredning med 

formål at opretholde karakteren af land- og skovbrug. Driften af mark- og 

skovområderne skal tage hensyn til bevarelsen af de landskabelige og 

naturvidenskabelige værdier. 

3. Stilling Søer Nord (Overfredningsnævnet 16. januar 1963). En status quo fredning med 

formål at opretholde karakteren af landbrug.  

4. Solbjerg Sø Nord/Syd (Overfredningsnævnet 12. februar 1965). En status quo fredning 

med formål at opretholde karakteren af landbrug. Driften af markområderne skal tage 

hensyn til bevarelsen af de landskabelige og naturvidenskabelige værdier. 

5. Solbjerg Sø Øst (Overfredningsnævnet 2. februar 1965). En status quo fredning med 

formål at opretholde karakteren af land- og skovbrug. Driften af mark- og 

skovområderne skal tage hensyn til bevarelsen af de landskabelige og 

naturvidenskabelige værdier. 

6. Solbjerg Sø Syd (Fredningsnævnet 4. oktober 1966, 19. marts 1969, 18. september 

1969). Fredningens formål er at fastholde arealet græsklædt og som offentligt anlæg. 

7. Solbjerg Sø Sydvest (Overfredningsnævnet 12. februar 1965). En status quo fredning 

med formål at opretholde karakteren af landbrug. Driften af markområderne skal tage 

hensyn til bevarelsen af de landskabelige og naturvidenskabelige værdier. 

8. Stilling Sø Syd (Overfredningsnævnet 25. maj 1964). En status quo fredning med 

formål at opretholde karakteren af land- og skovbrug. Driften af mark- og 

skovområderne skal tage hensyn til bevarelsen af de landskabelige og 

naturvidenskabelige værdier. 

 

Der foreslås en delvis ophævelse af de eksisterende fredninger. Det betyder, at der med denne 

fredningssag foreslås nye bestemmelser inden for det afgrænsede areal på fredningskortet, 

mens de eksisterende fredninger og disses bestemmelser opretholdes på de øvrige fredede 

arealer. 

 

By/landzonestatus 

Ved Stilling ligger et mindre areal af fredningen i byzone, men på arealer, der er udlagt til 

grønne områder. Stien er i denne del af fredningen allerede etableret, bortset fra 170 m i 

byens nordlige ende. Her skal den passere et landbrug og nogle kontorbygninger. Ved Solbjerg 

i søens østlige ende krydser fredningen byzonen. Der er således et yderst beskedent overlap 
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mellem fredningen og byzonen i kraft af den allerede etablerede vej. Resten af 

fredningsområdet ligger i landzone. 

 

 
Rødkol Skov nord for søen. 

 

Kommuneplanforhold 

I Skanderborg Kommunes kommuneplan for 2009 er der formuleret nogle retningslinjer for 

hvordan varetagelsen af særligt beskyttelseskrævende naturområder skal foregå. De særligt 

beskyttelseskrævende naturområder er: 

 

 Natura2000 områder 

 De fredede områder 

 Områder omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 

 

Kommuneplanen indeholder endvidere retningslinjer for hvordan der kan varetages og 

etableres nye naturområder og forbindelser imellem områderne, der tilsammen er defineret 

som et naturnetværk. Kommuneplanen omfatter endvidere en naturkvalitetsplanlægning, der 

opdelen naturen i tre grupper, der er målsat A (højeste kvalitet), B og C. Målsætningen er et 

udtryk for, i hvor høj grad kommunen vil arbejde for og evt. finansiere bevaring og udvikling af 

naturindholdet. 

 

Fredningsområdet indgår iflg. kommuneplanen som en del af en større spredningskorridor. 

Fredningsområdet er for hovedpartens vedkommende udpeget som potentielt naturområde af 

2. prioritet og visse steder som potentielt naturområde af 1. prioritet. Retningslinje 3.4 stk. 1 

beskriver, at levesteder for vilde dyr og planter i naturområder og potentielle naturområder 

skal bevares og om muligt forbedres. Visse arealer inden for fredningsområdet er endvidere 

udlagt som A-målsat § 3 natur. A-målsat natur er karakteriseret som særligt typiske lokaliteter 

eller lokaliteter med forekomst af sjældne dyr og planter, uberørt natur samt karakteristiske 

lokaliteter, hvor der er gode potentielle naturværdier. Retningslinje 3.5 i kommuneplanen 

beskriver, at der i A-målsat natur normalt kun tillades indgreb der understøtter kvaliteten af 

naturtypen, samt at nødvendige plejeforanstaltninger søges foretaget. 

 

Fredningsområdet er for hovedpartens vedkommende udpeget som særligt landskabeligt 

interesseområde og for en dels vedkommende som særligt geologisk interesseområde og 

bevaringsværdigt kulturmiljø. Søen har generel målsætning (B), og vandløbene, der ligger 

inden for fredningen er målsat B0, B1 og B3. En lille andel af fredningsarealerne er udlagt som 

potentielt vådområde samt lavbundsområde. 

 

I Aarhus Kommunes kommuneplan for 2009 er landskabet udpeget som landskab af særlig 

interesse, muligt naturområde, B-målsat § 3 natur, økologisk forbindelse og naturnetværk. 

 

 

 

http://www.google.com/imgres?q=stilling+solbjerg+s%C3%B8&hl=da&sa=X&tbo=d&rls=com.microsoft:da:IE-SearchBox&rlz=1I7AURU_daDK499&biw=1065&bih=587&tbm=isch&tbnid=SMtNJfk9DP7xLM:&imgrefurl=http://www.modspil.dk/nyheder/maj__sol_og_danarige_dk.html&docid=qiOesZXkhMkkvM&imgurl=http://www.modspil.dk/images/stilling_soe_panorama.jpg&w=3202&h=1007&ei=cwvvUL-FKojasga7hYFI&zoom=1&iact=hc&vpx=128&vpy=178&dur=6053&hovh=126&hovw=401&tx=220&ty=76&sig=107824324110032919068&page=5&tbnh=92&tbnw=236&start=83&ndsp=22&ved=1t:429,r:84,s:0,i:338
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Lokalplanforhold 

Ved Stilling er der en lokalplan for et boligområde nær søen (Lokalplan nr. 026 for et 

boligområde ved Bakkevej og et friareal ved Stilling Sø, 1984). Den sønære del af 

lokalplanområdet er udlagt som fællesareal med offentlig adgang.  

 

Der findes ligeledes en lokalplan (lokalplan nr. 105 for udvidelse af vandskibane på Stilling Sø, 

2001). Lokalplanens delområde I angår landarealet og rummer bl.a. bestemmelser om 

vejadgang og en sti over matriklen. 

 

 
Udsigt over søen, hvor den er meget smal. 

 

 

3. Forslag til fredningsbestemmelser 
 

§ 1 Fredningens formål 

- At sikre og styrke områdets landskabelige og naturmæssige kvaliteter 

- At forbedre offentlighedens adgang til de sønære arealer ved at skabe grundlag for 

etablering af et sammenhængende stisystem rundt om Stilling-Solbjerg Sø 

- At sikre og udvikle Stilling-Solbjerg Sø og omgivelsernes rekreative kvaliteter, herunder 

bl.a. at udvikle støttepunkter for friluftslivet. 

- At skabe grundlag for naturpleje, naturformidling og naturgenopretning 

 

§ 2 Bevaring af området 

Fredningsområdet skal bevares i sin nuværende tilstand. Dvs. at for: 

 

Landbrug: Området skal opretholdes som et overvejende åbent landbrugslandskab uden 

flerårige udsigtshæmmende afgrøder. På landbrugsejendomme må der foretages sædvanlige 

driftsomlægninger. Fredningen er ikke til hinder for ekstensivering af driften. 

 

Skov og skovbryn: Nuværende anvendelse opretholdes.  

 

Beskyttede naturtyper: Enge og overdrev, der er omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3, skal 

holdes lysåbne. 

 

Fordelingen af de respektive landskabstyper fremgår af kortbilag 2. 

http://3.bp.blogspot.com/-FlptdWe34nQ/TqSWhyR8Y0I/AAAAAAAABE8/Sbxtm_7WRaU/s1600/P1020404.JPG
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§ 3 Arealernes drift og anvendelse 

Uden for have- og gårdspladsarealer må der ikke anbringes campingvogne eller lign., og 

teltslagning må ikke finde sted. Dog kan der på offentlig ejendom efter plejemyndighedernes 

nærmere planlægning i plejeplanen etableres en shelterplads/primitiv overnatningsplads, hvor 

der er mulighed for teltslagning. Der kan endvidere etableres en bålplads og opstilles 

borde/bænkesæt samt opstilles primitive offentlige toiletter. Omkring pladsen og 

toiletbygningen kan der etableres skærmende beplantning efter plejemyndighedens nærmere 

planlægning. 

 

Broer, større anlæg til sejlads (f.eks. vandskibane), almindelig sejlads, broer og andre 

aktiviteter på søen reguleres i henhold til sædvanlig planlægning via den gældende lokalplan 

samt regulativ for Stilling-Solbjerg Sø, amtsvandløb nr. 71. 

 

Der skal inden for fredningsområdet etableres en p-plads ved Fastrupvej jf. fredningskortet. 

 

Arealerne må ikke tilplantes med flerårige, udsigtshæmmende afgrøder, herunder juletræer, 

pyntegrønt, frugttræer, energipil, elefantgræs, vildtremiser og lignende. Undtaget fra 

forbuddet er tilplantning i private haver.  

 

Deponering må ikke finde sted. 

 

Fredningen er ikke til hinder for at evt. vandindvinding kan ske som hidtil. 

 

Fredningen er ikke til hinder for at der efter planlægning i plejeplanen kan opsættes mindre 

informationstavler, stimarkeringer mv. til formidling af fredning, stiforløb, kulturhistorie og 

rekreativ anvendelse. 

 

§ 4 Bebyggelse 

Der må ikke etableres ny bebyggelse i området. Udvidelser af eksisterende boliger over 

250 m2 kræver fredningsnævnets godkendelse. Mindre tilbygninger til anden bebyggelse, 

herunder spejderhytter, sommerhuse mv. kan ske med fredningsnævnets godkendelse med 

hensyn til størrelse samt udformning, inkl. materiale- og farvevalg. Materialer og farvevalg 

skal holdes i jordfarver og byggeriet skal syne så diskret i landskabet som mulig. Ved 

genopførsel af lovligt eksisterende bebyggelse efter brand eller anden hændelig undergang er 

det en forudsætning, at bebyggelsen har ca. samme størrelse, placering og udformning som 

den tidligere bebyggelse. 

 

Fredningen er ikke til hinder for, at der kan opføres de for jordbrugsdriften erhvervsmæssigt 

nødvendige driftsbygninger i tilknytning til det eksisterende bygningsareal. På 

landbrugsejendomme er fredningen endvidere ikke til hinder for opstilling af de for driften 

nødvendige læskure til husdyr. For alle former for byggeri gælder, at det skal ske med 

fredningsnævnets godkendelse af størrelse, udformning, materiale- og farvevalg samt 

placering. Materialer og farvevalg skal holdes i jordfarver og placeringen skal være så diskret i 

landskabet som mulig. 

 

Der må ikke opføres bure og bygninger til pelsdyr-, svine-, kreatur- eller fjerkræsfarme, 

fasanerier, dambrug, stutterier, drivhusgartnerier, planteskoler, frugtplantager eller koloni- og 

nyttehaver. 

 

§ 5 Faste konstruktioner og anlæg 

Der må ikke etableres faste anlæg og konstruktioner som f.eks. tårne, vindmøller, tankanlæg, 

transformerstationer og master. Der må ikke føres luftledninger over arealerne. Der må kun 

etableres sædvanlig nedadrettet belysning og kun i tilknytning til boliger og driftsbygninger.  

 



14 

 

Udenfor have- og gårdspladsarealer må der ikke anbringes campingvogne eller lignende, og 

teltslagning må ikke finde sted. 

 

Etablering af sportsanlæg som golfbaner, skydebaner, motorbaner og landingsbaner for fly og 

helikoptere er ikke tilladt. 

 

Arealerne må ikke benyttes til oplag, opstilling af udrangerede maskiner og lignende. 

 

Fredningen er ikke til hinder for udlæg af nye stier ud over de i § 7 nævnte stier. Den 

nærmere placering af stierne fastlægges i plejeplanen. 

 

Der må ikke opsættes andet end sædvanlige hegn. Hegn må ikke begrænse offentlighedens 

adgangsmuligheder. Hegnene skal holdes i jordfarver. 

 

Det er tilladt at opsætte skilte og informationstavler til formidling af adgangsforhold, fredning 

og fortidsminder. Den nærmere placering af skiltene samt disses indhold fastlægges i 

plejeplanen. 

 

Det er tilladt at opsætte borde/bænke og lignende simple publikumsfaciliteter. Den nærmere 

placering af faciliteterne fastlægges i plejeplanen. 

 

Der etableres en gangbro over Aarhus Å. Der etableres endvidere en p-plads på ca. 200 m2 

ved Folmerbro. Der kan etableres yderligere gangbroer i forbindelse med anlæg af stien rundt 

om søen, såfremt plejemyndigheden skønner det nødvendigt. 

 

§ 6 Terrænændringer 

Der må ikke foretages terrænændringer. Der må ikke fyldes op, graves af eller planeres. 

Råstofferne må ikke udvindes, heller ikke til eget brug. 

 

§ 7 Offentlighedens adgang 

Offentlighedens adgangs- og opholdsret i området følger af de almindelige bestemmelser i 

gældende love, og eksisterende veje og stier er således åbne for offentlighedens færdsel til 

fods eller cykel, jf. naturbeskyttelseslovens § 26. Arealer, der er offentligt ejede, skal som 

udgangspunkt holdes åbne og tilgængelige for offentligheden. Dette omfatter også arealer, der 

er hegnede af hensyn til græssende dyr. Her skal der etableres de nødvendige stenter, 

klaplåger el. lign. 

 

Stier, som er vist med signatur på fredningskortet, må ikke nedlægges. Fredningsnævnet kan 

godkende, at stier og vejes nuværende tracé kan ændres, hvis der er særlige 

samfundsmæssige begrundelser, og hvis den samlede stiforbindelse gennem landskabet 

opretholdes. 

 

Der udlægges nye stier som vist med særlig signatur på fredningskortet. Stierne kan etableres 

som trampespor, spang eller - hvis det visuelt syner beskedent - som befæstede stier. 

Plejemyndigheden skal inden for 3 år efter fredningens gennemførelse have etableret de på 

kortet viste nye stier. Yderligere stier kan etableres efter aftale med lodsejeren. 

 

§ 8 Pleje og naturgenopretning 

Fredningen er ikke til hinder for gennemførelse af naturgenopretning eller naturfremmende 

tiltag i sø og på land. Indgreb skal ske efter nærmere planlægning i plejeplanen. 

  

§ 9 Plejemyndighed og plejeplaner 

Plejemyndigheden udarbejder en plejeplan. Den første plejeplan skal foreligge senest 2 år efter 

fredningens gennemførelse. Herefter skal den fornyes første gang efter 5 år og herefter 

løbende hvert 10. år. Den skal redegøre for plejeforanstaltninger og anlægsarbejder samt 
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eventuelle detailændringer i almenhedens adgangsret. Plejeplanen skal udmønte fredningens 

formålsparagraf (§1) og bevaringsparagraf (§2). Planen skal redegøre for 

plejeforanstaltninger, anlægsarbejder samt eventuelle detailændringer i almenhedens 

adgangsret. Den kan indeholde forslag til etablering af primitive publikumsforanstaltninger, 

f.eks. borde, bænke og affaldskurve, og opsætning af sædvanlige husdyrhegn og læskure til 

dyr. 

 

Der skal gives grundejere, forpagtere og Danmarks Naturfredningsforening ret til at udtale sig 

om forslaget til plejeplan. 

 

Såfremt der er uenighed om indholdet af plejeplanen, forelægges de specifikke uenigheder for 

fredningsnævnet til afgørelse, jf. den til enhver tid gældende bekendtgørelse om pleje af 

fredede arealer og tilsyn, for tiden bekendtgørelse nr. 1604 af 20. november 2006. 

 

§ 10 Dispensation 

Fredningsnævnet kan meddele dispensation fra fredningsbestemmelserne, såfremt det ansøgte 

ikke vil stride mod fredningens formål, jf. Naturbeskyttelseslovens § 50, stk. 1. 

 

§ 11 Ophævelse af eksisterende fredning 

Følgende fredninger ophæves delvist ved gennemførelsen af nærværende fredning: 
 

 Stilling Kirke (Fredningsnævnet den 15. november 1952). 

 Stilling Sø Nord (Overfredningsnævnet 13. marts 1964).  

 Stilling Søer Nord (Overfredningsnævnet 16. januar 1963).  

 Solbjerg Sø Nord/Syd (Overfredningsnævnet 12. februar 1965).  

 Solbjerg Sø Øst (Overfredningsnævnet 2. februar 1965). 

 Solbjerg Sø Syd (Fredningsnævnet 4. oktober 1966, 19. marts 1969, 18. september 

1969).  

 Solbjerg Sø Sydvest (Overfredningsnævnet 12. februar 1965). 

 Stilling Sø Syd (Overfredningsnævnet 25. maj 1964). 

 

Et kig over Naturstyrelsens areal på sydsiden af søen. 
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
1 

 
Del af 12s 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Stilling Håndv-Og 
Borgerforening 

V/Uffe Jochumsen 
Rønnevej 1       

Stilling         
8660 Skanderborg  

 
0,353 

 
1 

 
0,246 

 
0,042 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/96 

 

 
2 

 
del af 12a 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Helle Dahl Peters 
Oliver Dahl Peters 

Søfaldet 3A 
Stilling,  

8660 Skanderborg 

 
0,042 

 
1 

 
0,038 

 
0,013 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/5 

 

 
3 

 
del af 11k  

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Søparken 1B 

Grundejerforeningen 
V/Flemming Hæstrup 

Søparken 15        
Stilling           

8660 Skanderborg   

 
0,634 

 
1 

 
0,615 

 
0,555 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/186 

 

 
4 

 
del af 11fæ 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Grundejerforeningen 

Alpinavej 
Alpinavej 998 

V/Flemming Gade Larsen 
Alpinavej 12           

Stilling               
8660 Skanderborg       

 
0,698 

 
1 

 
0,681 

 
0,340 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/159 

 

 
5 

 
10cn 

Stilling, Skanderborg Jorder 
 

del af ”p” 
Fregerslev By, Hørning 

 

37m 
Gram, Skanderborg Jorder 

 
Skanderborg Kommune 

Rådhuset 
Adelgade 44 

8660 Skanderborg 
 

 
0,081 

 
 

0,082 
 
 

0,025 
0,188 

 

 
1 
 
 
1 
 
 
1 

 
0,081 

 
 

0,082 
 
 

0,025 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 

 
-/34 

 
 

-/27 
 
 
- 

 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 
30-01-2013 
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
6 

 
del af 10l 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Vibeke Bøjesen Jepsen 

Jørn Lund Jepsen 
Alpinavej 15 

8660 Skanderborg 
 

 
0,007 

 
1 

 
0,007 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/6 

 

 
7 

 
del af 10cl 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Britta Sejr Nielsen 

Cortinavej 15A 
Stilling,  

8660 Skanderborg 
 

 
0,003 

 
1 

 
0,003 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
8 

 
10cr 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Ellen Voldsgaard 

Cortinavej 11 
8660 Skanderborg 

 

 
0,016 

 
1 

 
0,015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/9 

 

 
9 

 
del af 11fc 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
 

Bent Skovfoged Olsen 
Marinavej 2, Stilling, 
8660 Skanderborg 

 

 
0,002 

 
1 

 
0,002 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/15 

 

 
10 

 
del af 11fb 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Henry Jensen 

Marinavej 4, Stilling, 
8660 Skanderborg 

 

 
0,013 

 
1 

 
0,003 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/15 

 

 
11 

 
del af 11fa 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Olaf Skjødt 

Marinavej 6, Stilling, 
8660 Skanderborg 

 

 
0,014 

 
1 

 
0,012 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
12 

 
del af 11eø 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Thorkild Karring 

Marinavej 8, Stilling, 
8660 Skanderborg 

 

 
0,014 

 
1 

 
0,012 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
13 

 
del af 11eæ 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Jesper Lennart Sørensen 
Marinavej 10, Stilling, 

8660 Skanderborg 
 

 
0,014 

 
1 

 
0,011 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
14 

 
del af 11ez 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Lisbet Iversen 
Marinavej 12 

8660 Skanderborg 
 

 
0,016 

 
1 

 
0,012 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
15 

 
del af 11ey 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Frede Torpe 

Marinavej 14, Stilling, 
8660 Skanderborg 

 
0,018 

 
1 

 
0,014 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
16 

 
del af 11ex 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Inger Andersen  

Knud Erik Andersen 
Marinavej 16, Stilling, 

8660 Skanderborg 

 
0,019 

 
1 

 
0,015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
17 

 
del af 11ev 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Eva Rosendal Østergaard 

Flemming Østergaard 
Marinavej 18 

8660 Skanderborg 
 

 
0,018 

 
1 

 
0,016 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
18 

 
del af 11eu 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Bodil Schøler Yding 

Jens Yding 
Marinavej 20 

8660 Skanderborg 
 

 
0,019 

 
1 

 
0,015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

 
19 

 
del af 11et 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Erik Verner Uhrskov 

Marinavej 22 
8660 Skanderborg 

 
 

 
0,020 

 
1 

 
0,013 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/14 

 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
20 

 
del af 11bæ 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Aase Ørnstrand  
Marinavej 24 

8660 Skanderborg 
 

 
0,090 

 
1 

 
0,059 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/122 

 

21 del af 11a 
Stilling, Skanderborg Jorder 

Knud Møller 
Kirkedalen 15 
Voerladegård 

 8660 Skanderborg 
(Hovedejer) 

 
Henning Vilhelm Møller 

Bogvænget 23 
Østerby 

7000 Fredericia 
 

Pia Nordin Christensen 
H A Clausens Vej 19 

2820 Gentofte 
 

Lars Larsen 
Grønningen 38 
8700 Horsens 

 
Else Klokkerholm 

Fastrupvej 8 
Hammerum 

7400 Herning 
 

Jørgen Christian Møller 
Sølvstenvej 20 

Skjød 
8450 Hammel 

 
Erik Møller 

Kejlstrupparken 25 
Virring, 8660 

 

0,169 1 0,150 - - - - 80/-  

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
22 

 
del af 9s 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
BESTSELLER A/S 

Fredskovvej 5 
7330 Brande 

 
0,068 

 
1 

 
0,060 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
33/- 

 
 

 
23 

 
del af 1a 

 
11ge 

 
8o 
 

11gf 
 

7i 
Stilling, Skanderborg Jorder 

 
 
 

 
Steen Knudsen Christensen 

Stilling Kirkevej 12 
8660 Skanderborg 

 

 
6,045 

 
1,073 

 
0,703 

 
0,106 

 

0,755 
8,682 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

1 

 
5,627 

 
1,073 

 
0,703 

 
0,106 

 

0,755 
 

 
3,669 

 
- 
 
- 
 
- 
 

- 

 
1,814 

 
1,073 

 
0,703 

 
0,106 

 

0,755 
 

 
83 
 
8 
 

58 
 
- 
 

- 

 
5,706 

 
1,073 

 
0,703 

 
0,106 

 

0,755 
 

 
1230-/ 

 
104-/ 

 
84-/ 

 
- 
 

66/- 

 
OFN 13-03-1964 
Landbrug 
do 
 
do 
 
do 
 

do 
 

 
24 

 
5p 

Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Arne Lindholt Kristensen 

Bjertrupvej 1 
8660 Skanderborg 

 
1,378 

 
1 

 
1,378 

 
- 

 
1,378 

 
- 

 
1,378 

 
125/- 

 
OFN 13-03-1964 
Landbrug 

25 10az 
Stilling, Skanderborg Jorder 

Birgitte Pedersen 
Abildgaard 

Søren Abildgaard Pedersen 

Stilling Kirkevej 5 
8660 Skanderborg 

 

0,335 1 0,335 - 0,335 5 0,335 46/- OFN 13-03-1964 
 

 

26 

 

del af 1s 
 

del af 1r 
Fregerslev By, Hørning 

 

Helle Øvlisen 
Fregerslevvej 32 

8362 Høring 

 

3,224 
 

3,084 
6,308 

 

1 
 
1 

 

2,994 
 

3,084 

 

- 
 
- 
 
 

 

0,977 
 
- 

 

35 
 
- 

 

- 
 

3,084 

 

620/ 
      43 
527/- 

 

Landbrug 
 
OFN 16-01-1963 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
27 

 
1d 

Fregerslev By, Hørning 

 
Vivi Lone Holst 

Arnakvænge 2, st. th 
8270 Højbjerg  

 
0,230 

 
1 

 
0,230 

 
0,021 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
28 

 
del af 15c 

 
del af 4a 

Fregerslev By, Hørning 

 
Kim Torben Søgaard 

Fregerslevvej 34 
8362 Høring 

 

 
2,205 

 
1,402 
3,607 

 
1 
 
1 

 
2,173 

 
1,252 

 
0,413 

 
1,111 

 
0,707 

 
- 
 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
86/ 

    182 
301/- 

 

 
29 

 
del af 5e 

Fregerslev By, Hørning 

 
Sarah Høi 

Ole Petersen 
Søvejen 35 
8362 Høring 

 

 
0,312 

 
1 

 
0,312 

 
0,171 

 
- 

 
- 

 
0,312 

 
118/- 

 
OFN 16-01-1963 

 
30 

 
del af 23a 

 
del af 15d 

 
del af 14l 

Blegind By, Blegind 

 
Finn Søgaard 
Søvejen 33 
8362 Høring 

 

 
0,523 

 
0,349 

 
0,184 
1,056 

 
1 
 
1 
 
1 

 
0,498 

 
0,313 

 
0,170 

 

 
- 
 

0,349 
 

0,145 

 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 

 
0,523 

 
0,349 

 
0,184 

 
168/- 

 
83/- 

 
85/- 

 

 
OFN 12-02-1965 
 
OFN 12-02-1965 
 
OFN 12-02-1965 

 
31 

 
del af 24c 

Blegind By, Blegind 

 
Janni Harding Weng 

Søvejen 32 
Blegind 

8362 Hørning 

 
0,307 

 
1 

 
0,276 

 
0,004 

 
- 

 
- 

 
0,307 

 
98/- 

 
OFN 12-02-1965 

 
32 

 
del af 14n 

Blegind By, Blegind 

 
Carl Erik Jensen 

Silkeborgvej 244, 3. mf 
8230 Åbyhøj 

 

 
0,277 

 
1 

 
0,277 

 
0,224 

 
- 

 
- 

 
0,277 

 
36/- 

 
OFN 12-02-1965 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



7 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
33 

 
14m 

Blegind By, Blegind 

 
Henning Søgaard 
Emiliehøj 8, 2. 
8270 Højbjerg 

 
0,118 

 
1 

 
0,116 

 
0,110 

 
- 

 
- 

 
0,118 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 

 
34 

 
del af 15u 

 
del af 15v 

 
del af 15t 

Blegind By, Blegind 

 
Jørgen Sandballe Laursen 

Søvejen 30 
8362 Hørning 

 
0,938 

 
0,904 

 
0,191 
2,033 

 
1 
 
1 
 
1 

 
0,816 

 
0,904 

 
0,189 

 

 
0,605 

 
0,816 

 
0,171 

 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 

 
0,938 

 
0,904 

 
0,191 

 
83/- 

 
259/- 

 
67/- 

 
OFN 12-02-1965 
 
do 
 
do 

 
35 

 
del af 15s 

Blegind By, Blegind 

 
Bent Nygaard 
Søvejen 27 

Blegind 
8362 Hørning 

 

 
0,451 

 
1 

 
0,430 

 
0,411 

 
- 

 
- 

 
0,451 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 

 
36 

 
16n 

Blegind By, Blegind 

 
Karsten Balskilde Andersen 

Blegindvej 101 
Tiset 

8362 Hørning  

 
0,133 

 
1 

 
0,133 

 
0,126 

 
- 

 
- 

 
0,133 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 

 
37 

 
16o 

Blegind By, Blegind 

 
Thomas Brok Pedersen 

Vidtskuevej 15 
8300 Odder 

 
0,138 

 
1 

 
0,137 

 
0,125 

 
- 

 
- 

 
0,138 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 

 
38 

 
del af 16q 

Blegind By, Blegind 

 
Erik Rene Haakonsson 

Søvejen 24 
8362 Hørning  

 
0,521 

 
1 

 
0,521 

 
0,467 

 
- 

 
- 

 
0,521 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



8 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
39 

 
del af 16m 

Blegind By, Blegind 

 
Connie Bering Jørgensen 
Jørgen Bruhn Jørgensen 

Søvejen 21 
8362 Hørning 

 
0,160 

 
1 

 
0,160 

 
0,144 

 
- 

 
- 

 
0,160 

 
32/- 

 
OFN 12-02-1965 

 
40 

 
del af 17a 

Blegind By, Blegind 

 
Tina Møller Andersen 

Solbjerg Søvej 4 
8362 Hørning  

 
5,498 

 
1 

 
4,686 

 
3,414 

 
- 

 
- 

 
5,498 

 
934/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 

 
41 

 
del af 27d 

 
del af 30b 

Blegind By, Blegind 
 

 
Anders Holger Nørgaard 

Solbjerg Søvej 6 
8362 Hørning 

 
0,268 

 
0,529 
0,797 

 
1 
 
1 

 
0,249 

 
0,529 

 
0,196 

 
0,481 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
0,268 

 
0,496 

 
94/- 
 
169/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
do 
do 

 

42 

 

del af 26b 
Blegind By, Blegind 

 

Dorte Tvergaard 
Morten Tvergaard 
Solbjerg Søvej 12 

8362 Hørning 
 

 

0,434 

 

1 

 

0,434 

 

0,376 

 

- 

 

- 

 

0,434 

 

125/- 

 

OFN 12-02-1965 
Landbrug 

 
43 

 
del af 27e 

 
del af 18l 

Blegind By, Blegind 
 

 
Steen Lundgren Pedersen 

Solbjerg Søvej 14 
8362 Hørning 

 

 
0,768 

 
0,356 
1,124 

 
1 
 
1 

 
0,768 

 
0,356 

 
0,704 

 
0,352 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
0,768 

 
0,356 

 
213/- 
 
106/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
do 
do 

44 del af 4ø 
Solbjerg By, Tiset 

 

Dorthe Braüner Lind 
Martin Gräs Lind 
Solbjerg Søvej 31 

8355 Solbjerg 

3,125 1 3,049 2,485 - - 3,125 686/- OFN 02-02-1965 
Landbrug 

 
45 

 
del af 5b 

Solbjerg By, Tiset 

 
Hans Jørn Riis 

Solbjerg Søvej 40 
8355 Solbjerg 

 
0,211 

 
1 

 
0,207 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,211 

 
21/24 

 
OFN 02-02-1965 
Landbrug 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



9 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
46 

 
del af 22  

 
del af 2dh 

 
del af ”l” 

 
del af ”a” 

 

8aæ 
 

”n” 
 

8aø 
Solbjerg By, Tiset 

 
1gz 

 
del af 1fp 

 
”g” 

 
del af 1fr 

 
del af 1ab 

Fastrup By, Vitved 
 

 
Århus Kommune 
Rådhuspladsen 2  
8000 Aarhus C 

 
0,908 

 
0,696 

 
0,111 

 
0,737 

 

0,056 
 

0,013 
 

0,028 
 
 

0,201 
 

0,395 
 

0,046 
 

0,870 
 

3,273 
7,334 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

1 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
0,779 

 
0,696 

 
0,111 

 
0,714 

 

0,056 
 

0,013 
 

0,028 
 
 

0,201 
 

0,395 
 

0,046 
 

0,870 
 

3,225 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 

0,614 
 

3,265 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
0,686 

 
- 
 
- 
 
- 
 

- 
 
- 
 
- 
 
 

0,046 
 
- 
 

0,004 
 

0,870 
 

3,273 
 

 
- 

 
- 
 

-/382 
 

-/290 
 

- 
 

-/30 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 

-/101 
 

-/136 
 

-/311 

 
OFN 02-02-1965 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
FN 18-09-1969 
 
 
 
FN 18-09-1969 
 
do 
 
do 

 
47 

 
1dc 

Fastrup By, Vitved 
 

 
Ejers navn: 

Matr.nr. 1 DC Fastrup, 
Vitved 

Vestervangsparken 49 
8355 Solbjerg 

 

 
0,263 

 
1 

 
0,255 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,263 

 
-/57 

 
FN 18-09-1969 

 
48 
 

 
del af 8c 

Fastrup By, Vitved 
 

 
John Aalund Kristensen 

Fastrupvej 56 
8355 Solbjerg 

 
0,679 

 
1 

 
0,605 

 
0,603 

 
- 

 
- 

 
0,649 

 
210/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



10 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
49 

 
del af 8h 

Fastrup By, Vitved 

 
Rasmus Erik Thomasen 

Fastrupvej 111 
8355 Solbjerg 

 
0,495 

 
1 

 
0,469 

 
0,495 

 
- 

 
- 

 
0,495 

 
160/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
 

 
50 

 
del af 7c 

Fastrup By, Vitved 

 
Erik Ravn 

Lykkegårdsvej 20 
8355 Solbjerg 

 
3,018 

 
1 

 
2,446 

 
2,945 

 
- 

 
- 

 
2,934 

 
391/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
 

 
51 

 
del af 14b 

 

12n 

 

10f 
 

3f 
Vitved By, Vitved 

 

 
Poul Andersen Juul 

Fastrupvej 105 
8355 Solbjerg 

 
0,202 

 
0,566 

 
0,542 

 
0,982 
2,292 

 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
- 
 
- 
 

0,049 
 

0,973 
 

 
- 
 

0,560 
 

0,537 
 

0,941 
 

 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
0,159 

 
0,566 

 
0,542 

 
0,977 

 

 

 
220/- 

 
- 
 
- 
 
- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
do 
do 
do 
do 
do 
do 

 

 
52 

 
11b 

 
del af 11a 

Vitved By, Vitved 
 

 
Henning Jensen 
Vitvedgade 37 

8660 Skanderborg 

 
0,674 

 
1,469 
2,143 

 
1 
 
1 

 
0,633 

 
1,295 

 
0,668 

 
1,315 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
0,674 

 
1,469 

 
- 
 

480/- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
OFN 25-05-1964 
Landbrug - Sti 

 
53 

 
14g 

Vitved By, Vitved 
 
 

 
Karsten Krogh Andersen 

Vitvedgade 7 
8660 Skanderborg 

 
0,285 

 
1 

 
- 

 
0,255 

 
- 

 
- 

 
0,285 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 

 
54 

 
del af 13f 

9e 
Vitved By, Vitved 

 
 

 
Jens Johan Fuglsang 

Poulsen 
Vitvedgade 9 

8660 Skanderborg 

 
0,369 

 
0,792 
1,161 

 
1 
 
1 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
0,369 

 
0,792 

 
85/- 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
do 
do 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



11 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
55 
 

 
8q 
 

del af 8a 
 

37i 
 

19d 
Vitved By, Vitved 

 
 

 
Erik Rands Jensen 

Søgårdsvej 10 
8660 Skanderborg 

 
0,171 

 
0,995 

 
0,742 

 
-   

1,161 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
- 
 

0,963 
 

0,578 
 
- 

 
- 
 

0,941 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 

0,742 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
0,171 

 
0,995 

 
0,742 

 
- 

 
- 

 
266/ 
    380 
-/31 

 
-/470 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
OFN 12-02-1965 
 
OFN 25-05-1964 
 
Landbrug - Sti 

 
56 
 

 
 del af 18i 

Vitved By, Vitved 
 

 
Henning Baverslund 

Jokumsen 
Lergravsvej 19 

8660 Skanderborg 

 
0,287 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,230 

 
- 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug  
Parkeringsplads 

 
57 
 
 

 
del af 10a 

 
37f 

 
10K 

 
12m 

Vitved By, Vitved 
 

 
Susanne Vinter Olesen 

Jess Olesen 
Vitvedgade 14 

8660 Skanderborg 

 
2,226 

 
0,555 

 
0,030 

 
0 

2,811 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

 
2,102 

 
0,464 

 
- 
 
- 
 

 
2,167 

 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 

0,555 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
2,226 

 
0,555 

 
0,013 

 
- 

 
647/- 

 
124/ 

      53 
- 
 

-/1002 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug 
OFN 25-05-1964 
 
OFN 12-02-1965 
Landbrug, Parkeringsplads 

 
58 

 
del af 19h 

 
del af 9b 

 
del af 10e 

 
37bq 

 
37bt 

Vitved By, Vitved 
Fortsættes 

 
Naturstyrelsen 
Søhøjlandet 

Haraldsgade 53 
2100 København Ø 

 
2,060 

 
2,355 

 
1,251 

 
0,027 

 
0,014 

 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregn
et 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregn
et 

 
Ikke 
beregn
et 

 
OFN 12-02-1965 
 
do 
 
do 
 
OFN 25-05-1964 
 
do 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



12 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

ca.m 

 

 
58 

Fortsættelse 
 

37bu 
 

37dz 
 

37bs 
 

37br 
 

37bv 
 

37bp 
 

37ca 
 

37cb 
 

37bø 
 

37cd 
 

37bæ 
 

37bx 
 

37ch 
 

37ce 
 

37cg 
 

37cf 
 

37bz 
 

37by 
Vitved By, Vitved 

Fortsættes 

 
Naturstyrelsen 
Søhøjlandet 

 

 
 

0,017 
 

0,016 
 

0,015 
 

0,018 
 

0,021 
 

0,021 
 

0,084 
 

0,048 
 

0,027 
 

0,021 
 

0,026 
 

0,028 
 

0,050 
 

0,047 
 

0,038 
 

0,033 
 

0,043 
 

0,038 
 
 

 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregn
et 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregn
et 

 
Ikke 
beregn
et 

 
 
OFN 25-05-1964 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
do 
 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



13 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
 

58 

Fortsættelse 
 

37co 
Vitved By, Vitved 

 
1k 

Gram, Skanderborg Jorder 
 
 

 
 

Naturstyrelsen 
Søhøjlandet 

 
 

0,984 
 
 

0,024 
7,306 

 
 
1 
 
 
1 
 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregn
et 

 
Ikke 

beregnet 

 
Ikke 

beregn
et 

 
Ikke 
beregn
et 

 
 
OFN 25-05-1964 
 
 
do 

 
59 
 
 

 
del af 7p 

 
del af 9c 

 
del af 9a 

 
37cp 

Vitved By, Vitved 
 

 
Peter Krogh Andersen 

Vitvedgade 12 
8660 Skanderborg 

 
1,215 

 
0,092 

 
0,737 

 
0,780 
2,821 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
0,786 

 
0,068 

 
0,737 

 
0,561 

 
0,620 

 
0,080 

 
0,737 

 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 

0,780 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
0,171 

 
0,995 

 
0,737 

 
0,780 

 
200/ 

    596 
- 
 
- 
 

-/29 

 
OFN 12-02-1965 
Landbrug - Sti 
do 
do 
OFN 12-02-1965 
 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 

 
60 
 

 
19a 

Vitved By, Vitved 

 
Ejerforeningen Søgården 9 

c/o Ulrick Junge 
Søgårdsvej 9 A 

Vitved 

8660 Skanderborg 
 

 
- 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/53 

 
Sti 

 
61 

 
10c 

Vitved By, Vitved 

 
Niels Thomas Jensen 

Søgårdsvej 5 
8660 Skanderborg 

 

 
- 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/594 

 
Sti 

 
61 

 
10c 

Vitved By, Vitved 

 
Niels Thomas Jensen 

Søgårdsvej 5 
8660 Skanderborg 

 

 
- 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-/594 

 
Sti 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1

 



14 

 

Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
62 

 
37l 

 
37m 

Vitved By, Vitved 

 
Jasna Kenjic Christensen 

Jan Beck Christensen 
Fastrupvej 151 

8660 Skanderborg 
 

 
0,430 

 
0,710 
1,140 

 
1 
 
1 

 
0,301 

 
0,466 

 
- 
 
- 

 
0,430 

 
0,710 

 
- 
 
- 

 
0,430 

 
0,710 

 
-/15 

 
-/26 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 
do 
do 
 

 
63 

 
37o 

 
37aq 

 
37q 

 
37bh 

 
37bg 

Vitved By, Vitved 

 
VITVEDGÅRD A/S 
Lergravsvej 22 

Vitved 
8660 Skanderborg  

 
1,608 

 
0,462 

 
0,448 

 
0,311 

 
0,415 
3,244 

 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 

 
1,057 

 
0,283 

 
0,304 

 
0,211 

 
0,317 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
1,608 

 
0,462 

 
0,448 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
1,608 

 
0,462 

 
0,448 

 
0,311 

 
0,415 

 

 
-/55 

 
-/29 

 
-/25 

 
- 
 
- 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 
do 
do 
do 
do 
do 
 
do 
 
 

 
64 

 
37r 

Vitved By, Vitved 

 
Poul Holm 

Lergravsvej 17 
8660 Skanderborg 

 

 
0,408 

 
1 

 
0,281 

 
- 

 
0,408 

 
- 

 
0.408 

 
-/28 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 

 
65 

 
37bl 

Vitved By, Vitved 

 
Anne Kirstine N Godrum-

Overgaard 
Gammelgårdsvej 6 
8660 Skanderborg 

 

 
0,450 

 
1 

 
0,340 

 
- 

 
0,450 

 
- 

 
0,450 

 
-/29 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 

 
66 

 
37am 

Vitved By, Vitved 

 
Christian Bak Overgård 

Bolskovvej 15 
8660 Skanderborg 

 

 
1,890 

 
1 

 
1,643 

 
- 

 
1,621 

 
- 

 
1,890 

 
-/99 

 
OFN 25-05-1964 

 
67 

 
37cm 

Vitved By, Vitved 

 
Peter Schmidt 

Trondhjemsgade 3 
8200 Aarhus N 

 
0,299 

 
1 
 

 
0,232 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,299 

 
- 

 
OFN 25-05-1964 
Sommerhus 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

ca.m 

 

 
67 

 
37cm 

Vitved By, Vitved 

 
Peter Schmidt 

Trondhjemsgade 3 
8200 Aarhus N 

 

 
0,299 

 
1 
 

 
0,232 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,299 

 
- 

 
OFN 25-05-1964 
Sommerhus 

 
68 

 
37ll 

 
37ac 

 
37y 

 
37ah 

 
37ds 

 
del af 12g 

 
del af 13d 

Vitved By, Vitved 
 

 
Kirsten Elisabeth Palm 

Hansen 
Poul-Erik Palm Hansen 

Bolskovvej 11 
8660 Skanderborg 

 

 
0,614 

 
0,725 

 
0,986 

 
0,158 

 
0,010 

 
0,070 

 
0,077 
2,640 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
0,614 

 
0,695 

 
0,986 

 
0,158 

 
0,010 

 
0,144 

 
0,139 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vej  
 
Vej 
 
Vej 
 

 
69 

 
37ao 

 
37ee 

 
37pp 

 
37mm 

 
37aa 

 
37nn 

 
37av 

 
37vv 

Vitved By, Vitved 
Fortsættes 

 
Hanne Laura Mott 
John Gavnbo Frost 

Bolskovvej 9 
8660 Skanderborg 

 

 
0,359 

 
1,467 

 
0,302 

 
0,518 

 
0,491 

 
0,397 

 
0,126 

 
0,457 

 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 

 
0,310 

 
1,328 

 
0,284 

 
0,502 

 
0,491 

 
0,397 

 
0,126 

 
0,453 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
0,359 

 
1,467 

 
0,302 

 
0,518 

 
0,491 

 
0,397 

 
0,126 

 
0,457 

 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

-/35 
 
 
 

-/33 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
69 

Fortsættelse 
 

37ab 
 

37æ 
 

37ag 
 

37be 

 
37bf 

Vitved By, Vitved 
 
 

 
 

Hanne Laura Mott 
John Gavnbo Frost 

 

 
 

0,370 
 

0,371 
 

0,347 
 

0,643 

 
0,144 
5,992 

 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
1 
 

 
 

0,362 
 

0,355 
 

0,338 
 

0,631 

 
0,133 

 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 

 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 

 
 
0,370 

 
0,371 

 
0,347 

 
0,643 

 
0,144 

 
 

-/23 
 

-/25 
 

-/26 
 

-/45 

 
-/15 

 
 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 

do 
do 
do 
 

 
70 

 
37qq 

 
37z 

 
37dd 

 
37dø 

 
37dt 

 
37al 

 
37ad 

 
37bo 

 
37dx 

 
37du 

Vitved By, Vitved 
 
 

 
Jytte Horn 
Cato Vad 

Bolskovvej 7 
8660 Skanderborg 

 

 
0,220 

 
2,443 

 
0,273 

 
0,180 

 
1,075 

 
0,198 

 
0,221 

 
0,261 

 
0,003 

 
0,001 
4,875 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

 
0,215 

 
2,157 

 
0,196 

 
0,125 

 
0,821 

 
0,157 

 
0,172 

 
0,195 

 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
0,220 

 
2,443 

 
0,273 

 
0,180 

 
1,075 

 
0,198 

 
0,221 

 
0,261 

 
0,003 

 
0,001 

 

 
-/13 

 
-/147 

 
-/11 

 
-/9 

 
-/50 

 
- 
 
- 
 
- 
 

8/- 
 

2/- 
 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
71 

 
37dæ 

 
37cc 

 
37gg 

 
37an 

Vitved By, Vitved 

 

 
Merete Haunstrup Sichlau 

Søren Haunstrup 
Christensen 
Bolskovvej 5 

8660 Skanderborg 
 

 
0,618 

 
0,661 

 
0,183 

 
0,336 
1,798 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

 

 
0,445 

 
0,492 

 
0,127 

 
0,234 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 

 
0,618 

 
0,661 

 
0,183 

 
0,336 

 
-/29 

 
-/23 

 
-/9 

 
-/14 

 

 
OFN 25-05-1964 
 
do 
 
do 
 
do 
 

 
72 

 
37ø 

 
37aø 

 
37az 

 
37ay 

 
37ba 

Vitved By, Vitved 
 

 
Torben Bruus 
Bolskovvej 6 

8660 Skanderborg 
 

 
0,360 

 
0,257 

 
0,183 

 
0,170 

 
0,185 
1,155 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
0,253 

 
0,173 

 
0,124 

 
0,119 

 
0,125 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
0,360 

 
0,257 

 
0,183 

 
0,170 

 
0,185 

 
-/15 

 
-/12 

 
-/9 

 
-/7 

 
-/9 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 

 
73 

 
37bc 

 
37tt 

 
37ax 

 
37ae 

Vitved By, Vitved 
 

 
Hans Vedersø Andersen 

Søvejen 81 
8660 Skanderborg 

 

 
0,406 

 
0,462 

 
0,735 

 
0,224 
1,827 

 
1 

 
1 
 
1 
 
1 
 

 
0,264 

 
0,349 

 
0,559 

 
0,186 

 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
0,406 

 
0,462 

 
0,735 

 
0,224 

 
27/54 

 
22/- 

 
- 
 
- 

 
OFN 25-05-1964 

Landbrug 
do 
do 
do 
do 
do 
do 

 
74 

 
37ci 

 
37ck 

Vitved By, Vitved 
 

 
Ivan Thirsgaard 

Wemmelund 
Søvejen 77 

8660 Skanderborg 
 

 
0,143 

 
0,002 
0,145 

 
1 
 
1 
 

 
0,091 

 
0,002 

 
- 
 
- 
 

 

 
- 
 
- 
 
 

 
- 
 
- 
 
 

 
0,143 

 
0,002 

 
- 
 
- 

 
OFN 25-05-1964 
 
do 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
75 

 
37bd 

Vitved By, Vitved 

 
Kurt Aage Larsen 

Søvejen 75 
8660 Skanderborg 

 

 
1,320 

 
1 

 
1,320 

 
0,117 

 
0,401 

 
- 

 
1,320 

 
-/8 

 
OFN 25-05-1964 
 

 
76 

 
37x 

Vitved By, Vitved 

 
Carsten Højrup Johansen 

Søvejen 71 
8660 Skanderborg 

 

 
0,449 

 
1 

 
0,447 

 
0,018 

 
- 

 
- 
 
 

 
0,449 

 
13/- 

 
OFN 25-05-1964 
 

 
77 

 
37cø 

Vitved By, Vitved 

 
Jens Johan Fuglsang 

Poulsen 
Vitvedgade 9 

8660 Skanderborg 
 

 
0,036 

 
1 

 
0,036 

 
- 

 
0,036 

 
- 

 
0,036 

 
46/- 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 

 
78 

 
37cu 

Vitved By, Vitved 
8c 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Grethe Klitgaard Kirk 

Jacobsen 
Bent Jacobsen 

Søvejen 65 
8660 Skanderborg 

 

 
1,694 

 
0,701 
2,395 

 
1 
 
1 

 
1,663 

 
0,689 

 
1,631 

 
- 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
1,694 

 
0,701 

 
217/- 

 
- 

 
OFN 25-05-1964 
 
do 
 

 
79 

 
1ay 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Hanne Birgitte Bloch Müller 

Sandgravvej 10 
8660 Skanderborg 

 

 
0,178 

 
1 

 
0,178 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,178 

 
- 
 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 

 
80 

 
1az 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Stine Find Osther 

Kasper Find Rasmussen 
Søvejen 56 

8660 Skanderborg 
 
 

 
0,103 

 
1 

 
0,103 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,103 

 
- 

 
OFN 25-05-1964 
 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
81 

 
1aæ 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Sten Bløcher-Hansen 

Søvejen 50 
8660 Skanderborg 

 

 
2,832 

 
1 

 
2,732 

 
- 

 
- 

 
- 

 
2,832 

 
- 
 

 
OFN 25-05-1964 
Landbrug 

 
82 

 
37v 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Jette Margrethe Madsen 

Lars Winther Madsen 
Søvejen 42 

8660 Skanderborg 
 

 
0,087 

 
1 

 
0,074 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,087 

 
- 
 

 
OFN 25-05-1964 
 

 
83 

 
37c 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Charlotte Amondin Bratbøl 

Henrik Bratbøl 
Søvejen 47 

8660 Skanderborg 
 

 
0,148 

 
1 

 
0,144 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,148 

 
- 

 
OFN 25-05-1964 
 

 
84 

 
37q 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Jens Ferreira Villumsen 

Thorsvej 31, 1. 
8230 Åbyhøj 

 
Kristian Villumsen 
Grøndalsvej 19 

2000 Frederiksberg 
 

Helle Petersen 
Bodestræde 3 
2791 Dragør 

 

 
0,182 

 
1 

 
0,170 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,031 

 
- 
 

 
OFN 25-05-1964 
 

 
85 

 
37o 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Dorte Loft Madsen 
Jens Loft Sørensen 

Cortinavej 17C 
8660 Skanderborg 

 

 
0,170 

 
1 

 
0,170 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

A
re

a
l- o

g
 lo

d
s
e
je

rlis
te

 
B
ila

g
 1
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Lb.nr.: 
Matr.nr.: 
Ejerlav: Ejer: Ønskes fredet: 

Heraf omfattet af 
NBLs 

bestemmelser om: 

Heraf 
omfattet af 

Tidl. 
fredet 

Sti/ 
vej Bemærkninger 

 

 

 
 

 

 

   
Ca.ha. 

 

Antal 
lodder 

 

Beskyttelses- 

linjer omkring 
sø / å, § 16  

og 

fortidsminder 

 § 18   
 

 

ca.ha 

 

søer, 

vandløb, 
moser, 

strandenge, 

strandsumpe, 

ferske enge, 
overdrev § 3 

 

ca.ha 

 

fred-

skovs- 
pligt 

 

 

 
 

 

ca.ha 

 

sten- og jord-

diger 
museums-

lovens 

§29  

 
 

 

ca.m 

  

ny/ 

eksist- 
erende 

 

 

 
 

 

ca.m 

 

 
86 

 
37l 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Grethe Margit Dissing 
Jernaldervænget 87 

8220 Brabrand 
 

 
0,097 

 
1 

 
0,097 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
87 

 
37k 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Jørn Basse Rasmussen 

Bakkedraget 12 
8362 Hørning 

 
0,047 

 
1 

 
0,047 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
- 

 
88 

 
37h 

Gram, Skanderborg Jorder 

 
Maj-Britt Gitte Jensen 

Karsten Jensen 
Dybdalsvej 12 

8660 Skanderborg 
 

 
0,039 

 
1 

 
0,037 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
89 

 
37i 

Gram, Skanderborg Jorder 
 

Fælleslod 
 

 
Søvejen 998,Fælleslod 

 V/Skanderborg Kommune, 
Adelgade 44 

8660 Skanderborg 
 

 
0,118 

 
1 

 
0,108 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
90 

 
del af 2hæ 

Gram, Skanderborg Jorder 
 

del af 14e 
Stilling, Skanderborg Jorder 

 
Grundejerforeningen 
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Dato: 13. december 2012 
Sagsbehandler: Christina Steenbeck, 31 19 32 48, cst@dn.dk 
 

Bilag 2 
 

 
 

 

 

Budgetoverslag for Stilling Solbjerg Sø i Skanderborg 

og Aarhus kommune 
 
Danmarks Naturfredningsforening rejser om kort tid fredningssag for ca. 477,603 ha i Skanderborg og 

Aarhus kommune. I henhold til Naturbeskyttelseslovens § 36, stk. 5 skal et fredningsforslag ledsages af et 
overslag over de forventede omkostninger, der knytter sig til gennemførelsen af forslaget. 
Der ydes ikke erstatning til arealer i offentligt eje, jf. naturbeskyttelseslovens § 39. 
 

Areal Regulering Erstatning kr. Bemærkninger I alt kr. 

 
1 lodsejere 
med >1 ha 

 

 
Grundtakst 

 
1.850 

 

½ grundtakst for 
arealer omfattet af 

naturbeskyttelseslovens 
§§16 og 18. 

 
Tildeles arealer, der ikke 
er omfattet af NBL § 3 

 
For arealer omfattet af 
naturbeskyttelseslovens 
§3, §8, §15 eller for 
fredskovsarealer samt 
tidligere fredninger ydes 

ingen erstatning. 

 
 

 
1.850 

 
0,1255 ha 

 
Forbud imod 
tilplantning med 

flerårige 
udsigtshæmmende 
afgrøder på 
landbrugsjord  
 

 
8.000/ha 

 
Porsemosen & Høholm 
NKN afg. af 13. maj 

2009 
 

 
1.004 

 

0,02 ha 

 

Landbrugsjord 

(græsningseng) 
omdannes til P-plads  

 

130.000/ha 

 

Holmegård Mose 

NKN afg. af 29. april. 
2009 
 

 

2.600 

 

5.469 m 
eksisterende 
sti  

 

Fastholdelse af 
eksisterende sti 

 

15 kr. pr. løbende m 
 

 

Alstrup Krat, NMKN afg. 
af 29. juni 2011 

 

82.035 

 
10.009 m 
ny sti 

 
Etablering af ny 
trampesti 

 
15 kr. pr. løbende m 

 

 
Frendrup Hede, NMKN 
afg. af 21. december 

2011 

 
150.135 

 
I alt 
 

    
237.624 
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Bilag 3A Budgetoverslag sendt i høring hos relevante myndigheder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til Naturstyrelsen, Skanderborg og Aarhus Kommune 

 
Danmarks Naturfredningsforening rejser om kort tid et fredningsforslag for Stilling-Solbjerg Sø. 

Fredningsforslaget har et areal på ca. 477,603 ha. 
 
I henhold til bestemmelserne i naturbeskyttelsesloven skal sagsrejser udarbejde et budgetoverslag, som skal 
sendes i høring i 4 uger hos de myndigheder, der ikke er sagsrejsere. 
 
På denne baggrund anmodes De hermed venligst om eventuelle bemærkninger til budgetoverslaget senest 
mandag den 14. januar 2013. 

 
 
Med venlig hilsen 
  

Christina Steenbeck 

Cand. Scient. biolog, fredninger 
 
.......................................................... 
Danmarks Naturfredningsforening 
Masnedøgade 20, 2100 København Ø 
Tlf. 39 17 40 00 
Dir. tlf.: 31 19 32 48 
mailto: cst@dn.dk 

.......................................................... 
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Bilag 3B Naturstyrelsens budgethøringssvar 
 

 
 

 

 

 

Budgetoverslag for Stilling Solbjerg Sø i Skanderborg Kommune  
 

Danmarks Naturfredningsforening har den 13. december fremsendt budgetoverslag for forslag til fredning af Stilling 

Solbjerg Sø i Skanderborg og Aarhus Kommune. 

 

Naturstyrelsen har følgende bemærkninger til budgetoverslaget:  

 

I budgetoverslaget anslås en erstatning på 15 kr. pr. lb. meter for fastholdelse af eksisterende stier. Det er Naturstyrelsens 

opfattelse, at en beslutning, om hvorvidt der skal udbetales erstatning for fastholdelse af eksisterende stier, skal ske på 

baggrund af, hvilke aftaler der ligger til grund for etablering af stierne. Hvis der allerede er ydet erstatning for etablering 

af stierne, må det forventes at være tilstrækkeligt. 

 

Budgetoverslaget anslår desuden en erstatning på 15 kr. pr. lb. meter for etablering af nye stier. En sådan erstatning må 

efter styrelsens vurdering forventes at være for lav i det pågældende område. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Else Marie Stamphøj 
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Bilag 3C Aarhus Kommunes budgethøringssvar 

 
Danmarks Naturfredningsforening 

Masnedøgade 20 

2100 København Ø 

 

 

 

 

 
 

 

Den 14. januar 2013 

 

 

Budgetoverslag for fredningsforslag for Stilling-Solbjerg 

Sø 

 

Aarhus Kommune, Natur og Miljø har modtaget fredningsforslag for Stilling-

Solbjerg Sø i budget-høring. Fredningen medfører, at der etableres et 

sammenhængende stinet rundt om søen. 

 

I Aarhus Kommune er der alene tale om de helt sønære arealer, der for en stor 

dels vedkommende allerede er omfattet af fredning, og de resterende arealer er 

omfattet af både søbeskyttelseslinje og skovbyggelinje. Store dele af de berørte 

arealer inde ved Solbjerg by ejes af Aarhus Kommune.  

 

I alt er det i budgetoverslaget angivet, at de samlede erstatninger kommer op på 

237.624 kr. 

 

Hertil skal bemærkes, at grundtaksten er sat lavt i forhold til en anden 

verserende sag i Skanderborg og Aarhus kommuner, Harlev-fredningen. 

Ligeledes er erstatningerne for eksisterende og nye stier lavere end i Harlev-

fredningen. Det må forventes, at erstatningerne ender på samme takster i de to 

fredningssager. 

 
I øvrigt henviser vi til ”Regulativ for Stilling-Solbjerg Sø, amtsvandløb nr. 71”, 

hvor der er fastlagt bestemmelser for søen og brugen af søen, herunder 

bestemmelser for sejlads på søen, for jagt og fiskeri, for anlæg af broer m.m. 

Det vil være relevant at henvise til regulativet i fredningsforslaget. Regulativet 

er vedlagt. 
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Bilag 3D Skanderborg Kommunes budgethøringssvar 
 

 


